[bookmark: _GoBack]Российская  Федерация
Красноярский  край
 АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НАЗАРОВО
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
 08.09. 2014	                         г. Назарово			              № 1660-п

Об утверждении ведомственного перечня
муниципальных услуг (работ), оказываемых
(выполняемых) муниципальными учреждениями,
деятельность которых координирует Отдел культуры
администрации г. Назарово Красноярского края
в качестве основных видов деятельности

Во исполнение Федерального закона РФ от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», постановления администрации города от 21.06.2011 № 945–п «Об утверждении Порядка формирования и финансового обеспечения выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) и об оценке выполнения муниципального задания»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.     Утвердить ведомственный перечень муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями, деятельность которых координирует Отдел культуры администрации г. Назарово Красноярского края в качестве основных видов деятельности согласно Приложению к настоящему постановлению.
2.      Считать утратившим силу постановление администрации города от 13.12.2012 №1980-п «О внесении изменений в постановление администрации города от 12.10.2011 №1515-п «Об утверждении ведомственного перечня муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями, деятельность которых координирует отдел культуры и информационной политики администрации города в качестве основных видов деятельности».
3.       Опубликовать данное постановление в газете «Советское Причулымье» и разместить на Официальном сайте администрации города в сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации города Потапову Г.В.

Руководитель
администрации города	                                                              Е.А. Мережников

	Приложение
к постановлению
администрации города
от 08.09.2014 № 1660-п

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями, деятельность
которых координирует Отдел культуры администрации г. Назарово Красноярского края
 в качестве основных видов деятельности

	№ п/п
	Наименование муниципальной
услуги
(работы)
	Категория потребителей муниципальной услуги (работы)
	Перечень и единицы измерения показателей объёма муниципальной услуги (работы)
	Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги
	Наименование муниципальных учреждений (групп учреждений), оказывающих муниципальную услугу (работу)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Организация досуга населения и работы клубных формирований в учреждениях клубного типа
	Физические, юридические лица
	1. Количество посетителей, чел.
2. Количество культурно-досуговых мероприятий, ед.
3. Количество клубных формирований, ед.
	1. Доля культурно-досуговых мероприятий текущего года по сравнению с предыдущим годом,%
2. Доля посетителей  текущего года по сравнению с предыдущим годом, %
3. Доля клубных формирований со званием «народный», «образцовый», %
4. Уровень подготовленности кадрового состава, %

	Муниципальные бюджетные учреждения культуры клубного типа

	2
	Формирование, изучение, учет, хранение и показ музейных предметов и музейных коллекций
	Физические, юридические лица
	1. Количество посетителей, чел.
2. Количество выставок, ед.
3. Количество экскурсий, ед.
4. Основной фонд, ед.

	1. Уровень пополняемости музейного фонда, %
2. Доля экспонировавшихся предметов основного музейного фонда, %
3. Уровень подготовленности кадрового состава, %
	Муниципальные бюджетные учреждения культуры музейного типа

	3
	Осуществление библиотечного, библиографического и информационного  обслуживания населения, а также формирование, изучение, учет и хранение библиотечного фонда
	Физические, юридические лица
	1. Число пользователей, чел.
2. Количество книговыдач, ед.
3. Библиотечный фонд, экз.
	1. Книгообеспеченность (на 1 жителя), ед.
2. Новые поступления на 1 тыс. жит., экз.
3. Охват населения библиотечным обслуживанием, %
4. Уровень подготовленности кадрового состава, %

	Муниципальные бюджетные учреждения культуры библиотечного типа

	4
	Предоставление дополнительного образования в сфере культуры и искусства
	Дети
(6 - 18 лет)
	1.Число обучающихся, чел.
2. Количество годовых учебных часов, реализуемое в полном объеме, час.
	1. Доля обучающихся, являющихся лауреатами, дипломантами смотров, выставок, фестивалей, конкурсов, %
2. Сохранность контингента обучающихся в течение учебного года, %
3. Уровень подготовленности кадрового состава, %

	Муниципальные бюджетные образовательные учреждения дополнительного образования детей

Начальник Отдела культуры
администрации г. Назарово
Красноярского края                                                                                                                                              Н.Н. Гурулев